
Copia 

Comune di Boccioleto 
Provincia di Vercelli 

 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE NR. 130 DEL 10/12/2015 

OGGETTO: Assunzione di impegni di spesa per attività manutentive a 
carattere straordinario al patrimonio comunale: sostituzione 
assito ponte in loc. Bori di Fervento; manutenzione 
straordinaria su edificio di proprietà comunale in frazione 
Piaggiogna Inferiore; lavori di riparazione  scarico fontana e 
nuova asfaltatura  in via Roma.      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Ravvisata la necessità di porre in essere alcuni interventi manutentivi al patrimonio comunale, 

quali, la sostituzione assito ponte in loc. Bori di Fervento, la manutenzione straordinaria su edificio 

di proprietà comunale in frazione Piaggiogna Inferiore nonché lavori di riparazione  scarico fontana 

e nuova asfaltatura  in via Roma.  

     

Dato atto che si sono rese disponibili alcune ditte le quali garantiscono una esecuzione puntuale in 

economia delle lavorazioni: ditta Viani Paolo, corrente in Boccioleto; lavori Edili Quazzola 

Massimiliano corrente in Carcoforo, Impresa Defabiani s.r.l. corrente in Varallo , nei seguenti 

termini: 

 

 

imponibile I.V.A. totale 

 Viani Paolo € 3.420,00 € 752,40 € 4.172,40 Sostituzione assito ponte in loc. Borri 

Lavori Edili Quazzola 

Massimiliano € 1.950,00 € 429,00 € 2.379,00 

Manutenzione straordinaria su edificio di proprietà 

comunale in frazione Piaggiogna inferiore 

Impresa Defabiani 

s.r.l. € 1.800,00 € 396,00 € 2.196,00 Riparazione scarico fontano in via Roma. 

 

€ 7.170,00 € 1.577,40 € 8.747,40 

  

Considerato che le spese possono trovare imputazione all’intervento 2010501/6130 e 

2080101/8230   del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario; 

 

Considerato che i singoli interventi possono essere commissionati, per le loro caratteristiche 

manutentive e per il loro modico importo, a singole imprese direttamente, ai sensi dell’articolo 125 

del D.lgs. 163/2006; 

 

Visto il bilancio di previsione esercizio 2015 

 

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.lgs 18 agosto 

2000 n. 267 e successive modificazioni 

 
 



 
D E T E R M I N A 

 

1. Di affidare le opere manutentive di seguito elencate alle rispettive ditte, con imputazione della 

spesa all’intervento 2010501/6130 e all’ intervento 2080101/8230  del bilancio di previsione 

del corrente esercizio finanziario:  

 

 

imponibile I.V.A. totale 

 Viani Paolo € 3.420,00 € 752,40 € 4.172,40 Sostituzione assito ponte in loc. Borri 

Lavori Edili Quazzola 

Massimiliano € 1.950,00 € 429,00 € 2.379,00 

Manutenzione straordinaria su edificio di proprietà 

comunale in frazione Piaggiogna inferiore 

Impresa Defabiani 

s.r.l. € 1.800,00 € 396,00 € 2.196,00 

Riparazione scarico fontana e nuova asfaltatura  in via 

Roma. 

 

€ 7.170,00 € 1.577,40 € 8.747,40 

  

 

2. Di subordinare l’affidamento alla verifica della regolarità contributiva e della 

certificazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

3. Di disporre l’acquisizione dei relativi codici identificativi C.I.G.; 
 

4. Di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L. 174/2012, convertito nella legge 213/2012, 

la  regolarità tecnica  e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto; 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                      F.to CARUSO DOTT. NICOLA 

 
 
 

Servizi finanziari e contabili 

 
Visto di regolarità contabile 

attestante la sussistenza della  copertura  finanziaria  della  spesa: 
(art. 147-bis  comma 1  e art. 151 comma 4 del D. Lgs 267/2000 e smei  -  TUEL) 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla determinazione 
oggettivata, esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile ed appone il 
visto di regolarità contabile  attestante la sussistenza della copertura finanziaria della 
spesa, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 147-bis, comma 1 e art. 151 comma 4 del D. Lgs 
267/2000.  
Ai  sensi  dell’art.  9  comma  2  del  D.L.  n.  78/2009,  convertito  in  legge  n.  102/2009,   lo 
stesso  Responsabile conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data  del  
medesimo  impegno,  è  compatibile  con  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti,  con  i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                      F.to CARUSO DOTT. NICOLA 
 
 
 
 



 
RIFERIMENTI CONTABILITA’ 
 

C 
/ 
R 

Anno Imp Interv. Voce Cap. Art
. 

Importo € 

C 2015 321 2010501 6130 14 1 4 172,40 

C 2015 322 2010501 6130 14 1 2 379,00 

C 2015 323 2080101 8230 1 1 2 196,00 

 

     

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta di aver oggi affisso all’Albo Pretorio del Comune di 

Boccioleto, copia della presente deliberazione per quindici giorni consecutivi dal 02/03/2016 al 

17/03/2016 al N°. 24 . 

Boccioleto, lì 02/03/2016  
 

IL MESSO COMUNALE 
Diego Tapella   F.to  

 
 

 


